

Vanhus- ja vammaisneuvoston kannanotto

Hyväk 21.02.2023 § 26
27/00.04.02/2023

Valmistelija

Sabah Samaletdin, vs. hyvinvointijohtaja
p. 040 700 2941, sabah.samaletdin@rautjarvi.fi

Rautjärven kunnan vanhus- ja vammaisneuvosto keskusteli kokouksessaan 22.11.2022 Rautjärven kunnan iäkkäiden ja vammaisten henkilöiden tilanteesta ja esitti huolensa aiheesta. Vanhus- ja vammaisneuvosto osoitti seuraavan kannanottonsa Rautjärven kunnan hyvinvointilautakunnalle ja elinympäristölautakunnalle:

”Rautjärvellä välimatkat ovat pitkiä ja monille ikäihmisille ja vammaisille ihmisille palvelujen äärelle tai virkistymistilaisuuksiin pääseminen on hankalaa. Ihmiset kokevat yksinäisyyttä ja jopa pelkoa omasta pärjäämisestään kotiin sidottuna ja pääsemättä liikkumaan, jos omaa autoa ei ole tai ei ole enää kykyä tai mahdollisuutta sitä käyttää. Esteettömyys ja saavutettavuus ovat tärkeitä edellytyksiä sille, että sekä vammaiset henkilöt että ikäihmiset voivat elää itsenäisesti ja osallistua täysimääräisesti kaikilla elämänalueilla.

Onko lautakunnilla mahdollisuutta varata määrärahaa esim. kuljetusten järjestämiseksi palvelujen ääreen pääsemiseksi? Kunnan olohuoneessa Sopukassa järjestetään tilaisuuksia ja avoimia ovia viikoittain mutta sinne pääseminen on monille hankalaa. Pyydämme, että keskustelette lautakunnissa tästä asiasta ja siitä, miten se voitaisiin ratkaista. On olemassa erilaisia hankkeita ikäihmisten virkistymiseen ym. mutta usein kuljetuskustannuksia ei voida sisällyttää hankerahaan.

Toinen aihe, joka keskustelutti vanhus- ja vammaisneuvostoa, on tilojen esteettömyys. Kun uusia tiloja rakennetaan tai korjataan vanhoja tiloja, pitäisi aina turvata esteettömyys. Vanhus- ja vammaisneuvosto muistuttaa siitä, että kokemusasiantuntija esim. vanhus- ja vammaisneuvostosta tulisi pyytää osalliseksi jo suunnitteluvaiheessa.

Kysymys heräsi myös Hiitolanjoen alueesta. On hienoa, että Lintutorni on esteetön mutta onko suunnitelmissa parkkipaikka lähemmäksi lintutornia ja grillikatosta? Nyt kun tie on Ritakoskentieltä Lahnaselle suljettu liikenteeltä, matka on huonosti liikkuvalla liian pitkä. Muutenkin parkkipaikkojen vähäinen määrä herätti kysymyksiä.”

Elinympäristölautakunta on käsitellyt kannanoton kokouksessaan 14.12.2022 ilmoitusasiana. Lautakunta merkitsi kannanoton tiedokseen ja ottaa mahdollisuuksien mukaan kannanotossa esitetyt asiat huomioon tulevien asioiden valmistelussa ja päätöksenteossa.

Talousarviossa 2023 ei ole varattuna määrärahaa yllä mainittujen kuljetuskustannusten kattamiseen. Rautjärven kunta on järjestänyt asiointiliikennepalvelun, jota voi soveltuvin osin käyttää myös Sopukan palveluihin pääsemiseksi.

Etelä-Karjalan hyvinvointialue voi myöntää sosiaalihuoltona järjestettävää liikkumisen tukea. Se on tarkoitettu henkilöille, jotka eivät kykene itsenäisesti käyttämään julkisia liikennevälineitä alentuneen toimintakyvyn, sairauden, vamman tai muun vastaavanlaisen syyn perusteella ja joille tuki

liikkumiseen on tarpeen jokapäiväiseen elämään kuuluvien asioiden hoitamista varten.

Liikkumisen tukea myönnetään asiointi- ja virkistysmatkoihin ikääntyneille henkilöille, jotka tarvitsevat tukea ikääntymiseen liittyvän toimintakyvyn heikentymisen johdosta sekä muille liikkumisessa tukea tarvitseville henkilöille, jotka eivät ole oikeutettuja vaikeavammaisten kuljetuspalveluihin.

Sosiaalihuoltolain mukainen liikkumisen tuki myönnetään hakemuksen perusteella. Hakemuksia ja lisätietoja saa Iso apu-palvelukeskuksesta. Hakemuksen liitteeksi tarvitaan lääkärin lausunto tai muu sosiaali-/terveydenhuollon henkilöstön tekemä selvitys, jossa on kuvaus hakijan toimintakyvystä. Kokonaisarvio asiakkaan toimintakyvystä selvitetään palvelutarpeen kartoituksen avulla ja tarvittaessa palvelutarpeen arvioimiseksi tehdään kotikäynti.

Kuljetuspalvelu voidaan myöntää ensisijaisesti henkilölle, joilla itsellä ei ole toimintakykyrajoitteiden lisäksi taloudellisia mahdollisuuksia taksipalvelujen käyttöön. Ohjeellisena linjauksena tuen myöntämisessä käytetään noin 1500 euron tulorajaa ja 5000 euron säästörajaa yhdeltä henkilöltä ja 2200 euron tulorajaa ja 8000 euron säästörajaa pariskunnilta.

Esittelijä	Hyvinvointijohtaja, vs. Samaletdin Sabah
Päätösehdotus	Lautakunta ohjeistaa hyvinvointijohtajan valmistelemaan mahdollisuutta lisätä asiointiliikennettä vuonna 2024 alusta. Lautakunta ohjeistaa viranhaltijoita lisäämään sopivissa yhteyksissä ikäihmisten tietoisuutta sosiaalihuoltolain mukaisesta liikkumisen tuesta. Lautakunta ottaa mahdollisuuksien mukaan kannanotossa esitetyt muut asiat huomioon tulevien asioiden valmistelussa ja päätöksenteossa.
Päätös	Päätettiin esityksen mukaisesti.